
ZARZĄDZENIE NR35/2012

REKTORA UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO 

z dnia 11 lipca 2012r.

w sprawie wyłaniania grupy 5% najlepszych studentów danego kierunku w Uniwersytecie

Szczecińskim w danym roku akademickim

uprawnionych o występowanie o stypendium ministra za wybitne osiągnięcia

Działając na podstawie art. 173 ust.l pkt. 4 oraz 181 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. - 
Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. z 2012 poz 752 ze zm.), § 2 ust. 1 rozporządzenia 
Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 1 września 2011 r. w sprawie szczegółowych 
warunków i trybu przyznawania oraz wypłacania studentom stypendiów ministra za wybitne 
osiągnięcia (Dz. U. Nr 214, poz. 1270), zarządza się co następuje:

§1

1. Stypendium ministra za wybitne osiągnięcia może być przyznane studentowi szczególnie 
wyróżniającemu się w nauce lub posiadającemu wybitne osiągnięcia naukowe, artystyczne, 
sportowe.
2. O przyznanie stypendium ministra student może ubiegać się nie wcześniej niż po zaliczeniu 
pierwszego roku studiów. Wyjątek stanowi student pierwszego roku studiów drugiego stopnia 
rozpoczętych w ciągu roku od ukończenia studiów pierwszego stopnia.

§2

Stypendium ministra na dany rok akademicki może być przyznane studentowi, który zaliczył 
poprzedni rok studiów oraz:

1) szczególnie wyróżniał się w nauce, uzyskując w ostatnim zaliczonym roku 
średnią arytmetyczną ocen z egzaminów i zaliczeń przewidzianych w planie 
studiów klasyfikującą studenta w grupie 5% najlepszych studentów danego 
kierunku; lub

2) uzyskał wybitne osiągnięcia naukowe, artystyczne lub sportowe w okresie 
studiów na danym kierunku, a w przypadku studiów prowadzonych w trybie 
indywidualnym lub studiów między kierunkowych - w okresie tych studiów.

§3

Ustala się następujące zasady wyłaniania grupy 5% najlepszych studentów danego kierunku w 
Uniwersytecie Szczecińskim w danym roku akademickim:

1 Średnia ocen obejmuje cały zaliczony roku studiów w poprzednim roku akademickim.
2. Wyliczenie średniej ocen studentów winno być dokonane na wydziale w dniu 

następującym po dniu zakończenia danego roku akademickiego.
3. Dziekani wydziałów US zlecają sporządzenie, na każdym realizowanym kierunku 

studiów, zestawienia wszystkich studentów kierunku według uzyskanej średniej 
arytmetycznej (w zaokrągleniu do 3 miejsc po przecinku) z ocen z egzaminów i 
zaliczeń przewidzianych w planie studiów.



4. Spośród wszystkich wykazanych na kierunku studentów określa się liczbę studentów 
równą 5 % studentów kierunku (z zaokrągleniem w górę do pełnej liczby).

5. Wykaz studentów zakwalifikowanych do 5% najlepszych studentów danego kierunku 
podaje się studentom do wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
wykazu z podaniem jedynie numeru albumu studenta.

6. Dziekan wydziału przekazuje niezwłocznie pełen wykaz studentów danego kierunku 
oraz wykaz studentów zaliczonych do 5% najlepszych studentów kierunku do 
Prorektora do spraw Studenckich.

§3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.


